Совет Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2025 года					                                        № 83
г. Кореновск

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Уютный город» за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2024 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2024 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                           Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 28.05.2025 № 83

Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2024 год

Добрый день, уважаемые депутаты и присутствующие.
Вашему вниманию предоставляется отчет о деятельности муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2024 год.
Муниципальное казенное учреждение Кореновского городского поселения «Уютный город» осуществляет свою деятельность с 26 января                  2015 года. Численность работников в 2024 году составила 58 человек.
Среди работников учреждения: косари, трактористы, водители, работники ремонтной группы, рабочие, осуществляющие уборку улиц от бросового мусора вручную. Ежедневно портальным погрузчиком осуществляется сбор и вывоз крупногабаритного и раздельного мусора.
Целью работы учреждения является содержание детских и спортивных площадок, остановок, мостов, мемориалов воинской славы, покос травы, уборка улиц вручную и специализированной техникой, текущее содержание ливневых канализаций, грейдирование и зимнее содержание дорог.
В распоряжении «Уютного города» находится 22 единицы автотранспорта, в том числе: транспорт для уборки остановок, детских и спортивных площадок, трактора МТЗ-82 с ротационными навесными косилками для покоса сорной растительности, трактора с тракторными тележками для уборки и вывоза веток, мусора, сорной растительности, грейдер, экскаваторы-погрузчики, а также 29 единиц мотобензотехники, предназначенной для благоустройства территории Кореновского городского поселения.
В 2024 году Советом молодых депутатов в учреждение был передан трактор-газонокосилка, который был получен в качестве приза за победу в конкурсе «Лучшая группа СМД в Советах городского и сельских поселений Кореновского района» в 2023 году».  В рамках межбюджетного трансферта из бюджета Краснодарского края, бюджету Кореновского городского поселения на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с приобретением специальной техники (на базе шасси трактора), в рамках осуществления органом местного самоуправления своих полномочий в сфере благоустройства территории, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения администрацией Кореновского городского поселения был приобретен трактор «Беларус», который пополнил парк техники учреждения.
На содержании учреждения находятся 37 детских, спортивных площадок, зон воркаута. Работники ремонтной группы производят осмотр оборудования детских и спортивных площадок и игровых модулей для своевременного устранения неисправностей.
В 2024 году было отремонтировано и покрашено: 23 остановки общественного транспорта, которые обслуживает учреждение. Помимо этого, ремонтная группа произвела косметический ремонт и покраску мостов по улицам: Мира, Л. Толстого и К. Маркса. Силами ремонтной группы осуществляется покраска спортивных и детских площадок, лавочек и урн, ремонт дорожек и тротуаров.
Ежедневно учреждением выполняются работы по уборке площадей, улиц, скверов, парков, автобусных остановок, детских и спортивных площадок, территорий кладбищ, в котором задействовано 20 человек личного состава и               10 единиц техники.
Актуальным остается вопрос грейдирования улиц на территории Кореновского городского поселения. За прошедший год силами учреждения было отгрейдировано более 90 улиц и переулков.
Также работники учреждения обслуживают дороги и тротуары зимой: расчищают от снега и посыпают пескосоляной смесью. Для этих целей в прошлом году было закуплено 260 м3 песка и 60 т. соли.
Бюджет МКУ КГП КР «Уютный город» в 2024 году составил 66855788,19 рублей. Из них фонд оплаты труда сотрудникам учреждения с начислениями-35985309,01 рублей. Налоги 60415,72 рублей. Средняя заработная плата в учреждении в 2024 году составила 41705,31 рублей.
На закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд было потрачено 30338105,18 рублей.
Подводя итоги вышесказанному, хочу отметить, что на деятельность Учреждения «Уютный город» оказывает влияние своевременная помощь главы и депутатов Кореновского городского поселения в поддержке материально- технической базы. Такая поддержка дает нам возможность качественно и в срок решать задачи, стоящие перед Учреждением.
Спасибо за внимание!

Директор МКУ КГП КР
«Уютный город»                                                                                  А. М. Еременко